
Program mimo ádné valné hromady HS

1. Zahájení
2. Volba pracovního p edsednictva a pracovních komisí (mandátová, volební,

návrhová)
3. Schválení jednacího a volebního ádu
4. Schválení programu mimo ádné VH
5. Zpráva p edsedkyn HS
6. Stru ná informace o hospoda ení HS a výhled na rok 2009
7. innost odborných komisí
8. P edstavení kandidát  do výkonného výboru HS
9. P estávka
10. Volba p edsedy a dvou místop edsed  výkonného výboru HS
11. Diskuse
12. Volba len  výkonného výboru HS
13. Usnesení



Návrh jednacího a volebního ádu mimo ádné valné hromady HS

mimo ádné valné hromady eského horolezeckého svazu, o.s.,
konané dne 31. ledna 2009.

I. Úvodní ustanovení
Jednací a volební ád upravuje zásady jednání mimo ádné valné hromady eského
horolezeckého svazu, o.s. (dále jen "mimo ádná VH").

II. Valná hromada
1) Jednání mimo ádné VH se mají právo ú astnit všichni lenové HS.
2) P edsedající mimo ádné VH ur ený výkonným výborem provede

schválení programu zasedání, volbu pracovního p edsednictva, mandátové,
volební a návrhové komise a schválení p edloženého jednacího a volebního ádu.

3) O návrzích v pr hu zasedání hlasují všichni delegáti s hlasem rozhodujícím.
Delegáti základních organiza ních složek HS (dále jen "oddíly") disponují
po tem hlas  odpovídajícím po tu zastupovaných len HS.

4) O zásadních záležitostech mimo ádné VH se rozhoduje usnesením. K platnosti
usnesení mimo ádné VH ve všech ostatních otázkách mimo volby p edsedy
a dvou místop edsed  sta í k p ijetí nadpolovi ní v tšina hlas  hlasujících
delegát  s hlasem rozhodujícím. Pro zvolení p edsedy a místop edsed  je t eba
dvout etinové v tšiny.

III. Mandátová komise
1) Mimo ádná VH volí t lennou mandátovou komisi.
2) Mandátová komise ov uje platnost mandát , podává zprávu o po tu delegát

a zjiš uje, zda je mimo ádná VH usnášení schopná.

IV. Návrhová komise
1) Mimo ádná VH volí t lennou návrhovou komisi.
2) Návrhová komise p ipravuje a p edkládá návrhy usnesení mimo ádné VH

a dalších dokument .
3) Návrhová komise spolupracuje s pracovním p edsednictvem p i p íprav

kone ného zn ní p edkládaných materiál .

V. Volební komise
1) Mimo ádná VH volí t lennou volební komisi.
2) Volební komise p edkládá mimo ádné VH návrh na složení volených orgán .
3) Zpracovává výsledky voleb a sestavuje o nich protokol.



VI. Hlasování
1) Delegáti disponují po tem hlas  v závislosti na po tu len , které zastupují.

Zastupování p i jednání upravují stanovy HS a Sm rnice HS . 3 o svolávání a
jednání valné hromady.

2) K p ijetí hlasovaných návrh  je t eba nadpolovi ní (dvout etinová) v tšina
z celkového množství zaregistrovaných hlas .

3) Pokud vznikne pochybnost, že pro hlasování je p ítomen menší po et delegát
než p i úvodní registraci, m že kdokoliv vyzvat mandátovou komisi k tomu, aby
provedla op tovnou registraci delegát  a p ezkoumala, zda je mimo ádná VH
schopná usnášení.

4) O návrzích vzešlých z diskuse se hlasuje v po adí, které ur í návrhová komise.
Pokud byl k návrhu vznesen protinávrh/y, hlasuje se nejprve o protinávrzích
v opa ném po adí než byly vzneseny.

5) Pokud není p ijato usnesení jako celek, návrhová komise zformuluje díl í návrhy,
o kterých bude hlasováno a podle výsledk  tohoto díl ího hlasování bude
sestaveno nové usnesení.

VII. Diskuse
1) Právo vystoupit v diskusi mají všichni ú astníci mimo ádné VH.
2) Délka diskusního p ísp vku je stanovena na max. 5 minut. Pokud diskusní

ísp vek bude p esahovat ur enou dobu, je diskutující povinen upozornit
edem pracovní p edsednictvo.

3) K diskusním p ísp vk m mohou být faktické p ipomínky v délce trvání max.
1 minuta.

4) Pokud diskutující p edkládá návrh o jehož p ijetí má mimo ádná VH rozhodnout,
musí tento sv j návrh formulovat tak, aby byl jednozna  hlasovatelný.

VIII. Volby
1) Volby probíhají ve t ech krocích. Nejprve se volí p edseda, následn  první

a druhý místop edseda a na záv r lenové výkonného výboru.
2) Pro zvolení p edsedy je t eba dvout etinové v tšiny hlas . Pokud není této v tšiny

dosaženo v prvním kole, postupují do druhého kola dva kandidáti s nejv tším
po tem hlas . Pokud není rozhodnuto ani po druhém kole, následuje kolo t etí, ve
kterém zvít zí ten kandidát, který získá více hlas . V p ípad , že se do prvního
kola zaregistrují pouze dva kandidáti a nedojde ke zvolení v tomto kole, postupuje
se již v druhém kole podle pravidel kola t etího, tedy vít zí kandidát s v tším
po tem hlas .

3) Pro zvolení prvního místop edsedy (pro ekonomické záležitosti) je t eba
dvout etinové v tšiny hlas . Pokud není této v tšiny dosaženo v prvním kole,
postupují do druhého kola dva kandidáti s nejv tším po tem hlas . Pokud není
rozhodnuto ani po druhém kole, následuje kolo t etí, ve kterém zvít zí ten
kandidát, který získá více hlas . V p ípad , že se do prvního kola zaregistrují
pouze dva kandidáti a nedojde ke zvolení v tomto kole, postupuje se již v druhém
kole podle pravidel kola t etího, tedy vít zí kandidát s v tším po tem hlas .



4) Pro zvolení druhého místop edsedy (pro organiza ní záležitosti) je t eba
dvout etinové v tšiny hlas . Volba je shodná jako v p ípad  1. místop edsedy.

5) Pro zvolení ty len  výkonného výboru je t eba nadpolovi ní v tšiny hlas
a zvoleni jsou ty i s nejv tším po tem hlas . Pokud v prvním kole není tve ice
len  zvolena, postupují do druhého kola kandidáti s nejv tším po tem hlas ,

emž do druhého kola postupuje dvojnásobek kandidát , než je po et dosud
neobsazených míst. Pokud není rozhodnuto ani po druhém kole, následuje kolo

etí, ve kterém vít zi kandidáti, kte í se umístí na prvních ty ech místech
z hlediska po tu získaných hlas .


